ВЕСТНИК

Чувашинского сельсовета

Периодическое печатное издание Совета депутатов и

администрации Чувашинского сельсовета

Северного района  Новосибирской области

	09 февраля
2016 года
	Вторник
	№ 9 (169)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний

08.02.2016      № 1

Место и время проведения: ул.Советская д.37, с.Чуваши, зрительный зал МКУК

«Чувашинский СДК », 15-00 часов.

Председатель публичных слушаний – Краснов Н.П., Глава Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

Секретарь публичных слушаний – Михайлова Т.П., специалист 2 разряда администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Приглашенные: жители Чувашинского сельсовета

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

   Докладчик Краснов Н.П., Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

2. О предложениях участников публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета.

3. О принятии итогового документа публичных слушаний по проекту муниципального правового акта.

Публичные слушания открыл Глава Чувашинского сельсовета Краснов Н.П., предложив на голосование повестку дня, за которую проголосовали единогласно. Обсудили порядок рассмотрения вопросов.

1. СЛУШАЛИ:

         Краснова Н.П., который ознакомил участников публичных слушаний с опубликованным в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета» от 25.01.2016 №  5(165) и размещенным на официальном сайте администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, изложив его содержание:

 1. В статье 5 «Вопросы местного значения Чувашинского сельсовета»:

1.1. пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции: «16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

             1.2. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции: «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

            1.3.  пункт 21 части 1 исключить;

            1.4. пункт 24 части 1 исключить.

2. В статье 11  «Публичные слушания»:

2.1. пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции: «4) вопросы о преобразовании  Чувашинского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

3. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов»:

3.1. пункт 20 части 1 исключить;

4. В статье 27 «Глава поселения»:

4.1. пункт 13 части 5 исключить.

5. В статье 28 «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»:

5.1. в части 2 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить.
6. В статье 32 «Полномочия администрации»:

6.1. пункт 15 изложить в следующей редакции: 15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

6.2. пункт 18 изложить в следующей редакции: «18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

6.3. пункт 20 исключить;

6.4. пункт 30 исключить.

7. В статье 36 «Местный бюджет»:

7.1. в части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
         За прошедшее время, с момента опубликования проекта, предложения по дополнению в указанный проект поступили от прокуратуры Северного района Новосибирской области.

         Также предложения по рассматриваемому проекту принимаются на данных публичных слушаниях.

2. ВЫСТУПИЛИ:

         Краснов Н.П.- в целях приведения Устава Чувашинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, учитывая предложения  прокуратуры Северного района Новосибирской области, внесены следующие изменения и дополнения в проект муниципального правового акта о  внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета:

1. В статье 21 «Депутат Совета депутатов»:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: «3) Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».

2. В статье 27 «Глава поселения»:

2.1. пункт 10 изложить в следующей редакции:  «10) Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».
3. Краснов Н.П.- рассмотрев проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета и поступившие предложения по данному проекту, рекомендуем:

-учесть поступившие предложения и проголосовать.

            прошу проголосовать, единогласно.
- вынести проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области с учетом представленных предложений на очередную сессию Совета депутатов Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области;

- опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета» и разместить на сайте администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

            прошу проголосовать, единогласно.

- публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий                                            Н.П.Краснов

Секретарь                                                                    Т.П.Михайлова

РЕКОМЕНДАЦИИ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА « О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

08.02.2016                                                      с.Чуваши

          08.02.2016 года в 15 часов по адресу: Новосибирская область, Северный район, село Чуваши, ул.Советская д.37, зрительный зал МКУК « Чувашинский СДК», были проведены публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

     Заслушав и рассмотрев проект и поступившие предложения по данному проекту,

РЕКОМЕНДУЕМ:

     1.Вынести проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области с учетом представленных предложений на очередную сессию Совета депутатов Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

     2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании « Вестник Чувашинского сельсовета».

        Председатель публичных слушаний                                                  Н.П.Краснов

Секретарь публичных слушаний                                                        Т.П. Михайлова

	Учредители:

Совет депутатов Чувашинского сельсовета

Администрация Чувашинского сельсовета

	Адрес редакции:

632090

Новосибирская

область

Северный район

село Чуваши

ул. Советская д.36
	Главный

редактор

Бухтиярова О.Ю.
	Телефон:

46-135
	Отпечатано

в администрации

Чувашинского

сельсовета

Тираж 40 экз.

Бесплатно

1